Congr essos da Soci edade Brasileira
de Cardi ol ogi a

Ne LOCAL PRESI DENTE ANO
I S30 Paul 0 Dant e Pazzanese 1944
I RodeJaneiro Edgar d M CGomes 1945
1] SAl vador Adri ano Pondé 1946
Y] Bel o Hori zonte QG avi o Magal hdes 1947
\% Forto A egre A do thaves 1948
Y/ Rcife Arnal do Mir ques 1949
Ml RodeJaneiro Lui z Gypriglione 1950
Ml Gritiba Eugéni o Lopes 1951
I X Fotd eza Ant 6ni 0 Juca 1952
X Bel o Hori zonte AistddesBasl 1953
A SA vador August o Mascar enhas 1954
Al SAo Paul o Jai ro Ranos 1955
Al Rxife Fernando S Barbosa 1956
X'V RodeJaneiro Arthur de Garval ho Azevedo 1957
XV Porto A egre Rubens Mci el 1958
XVI Sho Paul 0 Lui z V. Décourt 1959

R o de Janei r o* Edgar d M Gones 1960
M1 Gritiba Gast &0 P. da Qunha 1961
M1 Bel o Hori zonte AnaldoA Hian 1962
Xl X Sl vador Rubem Tabacof 1963
XX Baslia a audi o Penna 1964
XXI RodeJaneiro Jodo Fonseca Regdl | a 1965
XA Rcife Paul o Bar bosa 1966
XA 11 Sho Paul o Rei nal do Chi averi ni 1967
XXI V Porto A egre Eduardo Z Facaro 1968
XXV Bel o Hori zonte Mysés Chust er 1969
XXVI Bel ém BetinaF. de Souza 1970
XXV | Badlia LucianoMeira 1971
XM 1 Gritiba Hel i o Ger niani ni 1972
XXI X Fotd eza GauraFerrer Mrtins 1973
XXX RodeJaneiro Nel son Botel ho Rei s 1974
XXXI S vador GrsonAnto 1975
XXX | SHo Paul 0 Euryclides J. Zerbini 1976

XA Forto A egre RubemRodr i gues 1977
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XXXI V Bel o Hori zonte
XXXV Basilia
XXXVI Rcife

XXXVI | Qritiba
XXXV 1 RodeJaneiro
XXXI X SAl vadar

XL SAo Paul o

X Porto A egre
A Bel o Hori zont e
all Basilia

XLIV Bel ém

XLV R o de Janei ro**
XLV Qritiba

XM | SHo Paul 0

AM 11 Rcife

XLI X Bel o Hori zont e
L Porto A egre

u RodeJaneiro
ul S vador

utl SHo Paul 0
LIV Rcife

LV RodeJaneiro

PRESI DENTE

José V. de Mendonca

H y Toscano Bar bosa
BioL Grtardlli

MrioF. C Mranhao

Rof ael Leite Luna

NlzoA M Rbeiro

Adi b Jat ene
MrioRgatto
GlbertoQrreaDas

Nel son Bradl i o Gal das Mri ns
Har ol do Koury Maués

| gor Borges Abrantes Jr.
Paul o Robert o Br of nan
RivioRleg

B r emMar anh&o

Rubens Nassar Darw ch

A ci des José Zago

R cardo M vacqua C osta
GlsonSoares Feitosa
José Eduardo M R Sousa
CarioC Sobral

Deni | son C de A buguer que

* Real i zado si nul t aneanent e como | V@ingresso | nt eraneri cano de Grdi o ogi a
** Real | zado si noil t aneanent e como X |1 Qngresso I nterangricano- X 11 | nteraneri can @ngress of Grd o ogy
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ANO

1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1999
2000



